
 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 1/10 

SMLOUVA O DÍLO 
Servis zařízení AWS 

 
(uzavřená podle ustanovení § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
 
Český hydrometeorologický ústav 
 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069 
č.ú.   
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou  
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 
Kontaktní osoba:   Centrální laboratoř imisí  

tel.: +  
dále jen „objednatel“ 
 
 
a 

 
 
ENVItech Bohemia s.r.o.  
  

Se sídlem: Ovocná 34, 161 00 Praha 6 

IČO: 47119209 DIČ: CZ47119209 

č.ú. vedený u

 

Statutární orgán:  , ředitel 

  
Kontaktní osoba: 

 
 
 dále jen  „zhotovitel“  
  

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 2/10 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Tato Smlouva o dílo (dále jen "smlouva") je uzavírána mezi smluvními stranami na 

základě výsledků zadávacího řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění s názvem "Servis zařízení AWS" (číslo VZ 
„N006/23/V00011212“), v rámci předmětné veřejné zakázky byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější nabídka zhotovitele za podmínek této smlouvy a v rozsahu Příloh, které 
jsou její nedílnou součástí.  

2. Předmětem této Smlouvy  o dílo (dále jen „smlouva“) je závazek Zhotovitele provádět 
pro Objednatele pravidelné půlroční pozáruční servisní prohlídky a pozáruční servis 
zařízení AWS na pobočkách ČHMÚ (Brno, Praha, Ústí nad Labem) po dobu 4 let a 
dále provádět mimořádný pozáruční servisní výjezd na hlášenou závadu mimo 
pravidelné půlroční pozáruční servisní prohlídky, dodávat spotřební materiál pro provoz 
zařízení AWS, a to vše v rozsahu Přílohy č. 1, která specifikuje a vymezuje předmět 
plnění smlouvy a je její nedílnou součástí.  

3. Za provedené služby se zavazuje Objednatel uhradit Zhotoviteli smluvní cenu dle čl. IV 
smlouvy.  

II. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ, POVINNOSTI SMUVNÍCH 
STRAN 

1. Předpokládaný termín zahájení plnění:  1. 9. 2023. 
2. Místo plnění: 

• pobočka ČHMÚ Brno 
Kroftova 2578/43, 616 67 Brno 

 
• pracoviště ČHMÚ Praha – Centrální laboratoř imisí  

Generála Šišky 942, 143 00 Praha 4 
 

• pobočka ČHMÚ Ústí nad Labem 
Kočkovská 2699/18, 400 11 Ústí nad Labem - Kočkov 

 
3. Zhotovitel je povinen na základě této smlouvy: 

a. zajistit pravidelné půlroční servisní prohlídky a servis zařízení AWS po dobu 4 let, 
rozsah činností na jednotlivých stanicích je uvedené v příloze č. 1 smlouvy. 
O provedení servisu bude vypracován protokol s případným doporučením pro další 
provoz (návrh na opravu příp. výměnu náhradních dílů, dále 

b. mimořádný servisní výjezd na hlášenou závadu mimo pravidelné půlroční servisní 
prohlídky a provedení servisního zásahu v době mezi 7 a 16 hodinou. Zadavatel 
požaduje garanci výjezdu servisního technika do 3 pracovních dnů (bude účtováno 
dle skutečnosti), dále 

c. dodávka spotřebního materiálu pro provoz zařízení AWS (bude účtováno dle 
skutečnosti, předpokládaný počet kusů je dán počtem zařízení v síti): 

 

. | .  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 3/10 

Vyvíječ páry klimatizace AWS – steam cylinder  24 ks 
Vnitřní filtr čerpadla VT4.4     3 ks 
Karbonové čepelky pro čerpadlo VT4.4   3 ks 
Kódovací stanice filtrů AWS     3 ks 
Řezací jednotka kódovací stanice AWS   3 ks 
Motor ovládání pohybu přepravní vidlice AWS  3 ks 
Ventilačně-filtrační jednotka AWS s ventilátorem  3 ks 
Chiller TAEevo M03, M.T.A. S.p.A.    3 ks 

 
4. Objednatel je povinen na základě této smlouvy spolupracovat se Zhotovitelem, být 

součinný a předávat mu informace,  a ověřovat zrealizované činnosti Zhotovitele a 
funkcionalitou zařízení AWS. 

III. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 
1. Zhotovitel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem 

a povahou dodávky týkající se předmětu plnění a jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k plnění nezbytné.  

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo řádně, včas a s náležitou odbornou péčí v souladu 
s příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými podmínkami této 
smlouvy. 

IV. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. V souladu s platnými právními předpisy se smluvní strany dohodly na způsobu tvorby 

smluvní ceny za provedené práce specifikované v Příloze 1 této smlouvy za celou dobu 
plnění dle odst. II bod 3) této smlouvy.  

2. Objednatel nepřipouští překročení jednotkových nabídkových cen v průběhu plnění 
předmětu smlouvy vyjma změn, které byly vyhrazeny v zadávací dokumentaci 
k příslušnému zadávacímu řízení, které mohou nastat v případě změn sazeb DPH na 
základě aktualizace zákona o dani z přidané hodnoty s podmínkou uzavření dodatku 
ke smlouvě, nebo změny, že překročí míra indexu spotřebitelských cen ČSÚ meziročně 
3%. 

3. Dojde-li k změnám nárůstu spotřebitelských cen,  navýší se cena o rozdíl indexu oproti 
předcházejícímu období u jednotkových cen (účtovaných položek) za fakturované 
(zúčtovací) období pouze z těch položek, které budou předmětem úhrady, nejdříve 
však až po uplynutí 365 dní od podpisu smlouvy a to způsobem automatické aktivace. 
V případě pochybností ve fakturaci, si Objednatel vyhrazuje právo před splatností 
faktury předložit od Zhotovitele vysvětlení k provedenému vyúčtování, v opačném 
případě nedojde-li ze strany Zhotovitele k důvodnému předložení a odůvodnění 
zvýšených nákladů za zúčtované položky, není Objednatel povinen fakturu uhradit a 
nedostává se do prodlení.  

4. V případě, že k nárůstu dle odst. 3  nedojde, Zhotovitel není oprávněn účtovat v režimu 
navýšení.  

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  

A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 4/10 

5. Celková smluvní cena za předmětu plnění v Příloze č. 1: 

 Cena v Kč bez DPH DPH 21% Cena v Kč včetně 
DPH 

Celková cena služby dle přílohy č. 1 
této smlouvy za celé období plnění 

4 496 780,00 944 323,80 5 441 103,80 

 
6. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktur), platby 

budou prováděny bezhotovostní formou v Kč na bankovní účet zhotovitele.  
7. Fakturace bude prováděna zhotovitelem po ukončení prací na díle, sepsání protokolu 

o provedení servisu mezi zhotovitelem a zástupcem objednatele v členění cena bez 
DPH, DPH a cena s DPH. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na emailové 
adresy  Způsob vyúčtování ceny 
služeb a prací je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 

8. Oboustranně podepsané předávací protokoly o převzetí díla budou součástí faktury. 
9. Splatnost faktur je do 30 dní od jejich prokazatelného doručení objednateli. Datem 

uhrazení faktury se rozumí datum, ve kterém objednatel vydá svému peněžnímu 
ústavu příkaz k úhradě faktury zhotoviteli. 

10. Faktura/y musí obsahovat zákonem dané náležitosti, musí obsahovat zejména: 
a. označení a číslo faktury 
b. obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele, jakož i identifikační číslo 

a daňové identifikační číslo 
c. bankovní spojení 
d. předmět smlouvy, číslo smlouvy 
e. den odeslání faktury s lhůtou její splatnosti 
f. cenu díla 
g. fakturovanou částku a zvlášť částku daně z přidané hodnoty. 

11. Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních 
předpisů a smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty 
splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet doručením řádně opravené nebo nově 
vyhotovené faktury. 

V. SMLUVNÍ POKUTY 
1. Zhotovitel si vyhrazuje při nedodržení termínu splatnosti faktury objednavatelem 

fakturovat penále ve výši 0,10% z dlužné částky za každý kalendářní den zpoždění. 
2. Objednatel si vyhrazuje při nedodržení termínu řešení (servisů) zhotovitelem, 

fakturovat smluvní pokutu ve výši 0,10 % z celkové ceny uvedené v čl. IV. odst. 3. této 
Smlouvy za každý kalendářní den zpoždění. 

3. V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vad předmětu díla z odpovědnosti za vady 
ve výše uvedené lhůtě, nebo pokud vada předmětu díla z odpovědnosti za vady 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 5/10 

nebude odstraněna v termínu a způsobem určeným v souladu se Smlouvou, má 
objednatel právo zajistit odstranění takové vady předmětu smlouvy jinou osobou, a to 
na náklady zhotovitele, které uhradí zhotovitel objednateli do deseti (10) dnů po 
předložení dokladu o jejich vynaložení. Objednatel má současně nárok na úhradu 
účelně vynaložených výdajů, vzniklých v souvislosti s výskytem vad a jejich 
odstraněním. 

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
1. Zhotovitel poskytuje na práce a dodávky v rámci díla záruku na 6 měsíců, záruční doba 

na náhradní díly je 12 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla. Po dobu záruky má 

objednatel právo na bezplatný čas opraváře, jeho cestovní náklady a bezplatnou 
výměnu vadného dílu. 

3. Záruka platí, pokud nedojde k porušení pravidel o provozu zařízení AWS objednatelem 
nebo obsluhou. V případě porušení pravidel o provozu zařízení AWS, poškození 
zařízení AWS ze strany objednatele nebo obsluhy, nese objednatel veškeré náklady 
spojené s reklamací a opravou v době záruky. 

4. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku atmosférického přepětí, např. 
následkem úderu blesku. Rovněž se záruka nevztahuje na poškození zařízení na 
měření UFP nebo zcizení částí zařízení AWS třetí osobou. 

VII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31.08.2027. 
3. Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit na základě dohody, odstoupením 

způsobem stanovým v této smlouvě nebo ze zákona, dále výpovědí bez udání důvodu 
s výpovědní lhůtou 3 měsíců, přičemž její počátek je dán od prvého dne následujícího 
měsíce po doručení písemné výpovědi protistraně.  

4. Účinnost smlouvy může být ukončena i z důvodů předčasného vyčerpání finančního 
limitu uvedeného v odst. IV. 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

− nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 
nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; 

− nebo zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  

A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 6/10 

VIII. MLČENLIVOST, DŮVĚRNÉ INFORMACE 
1. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy a i po jejím 

skončení, budou zachovávat mlčenlivost o veškerých utajovaných informacích 
a skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu plnění této smlouvy. Poskytování 
informací vyplývající z této Smlouvy třetím osobám, je možné pouze za podmínek, 
které neodpovídají utajovaným informacím a důvěrnému obsahu, který jsou povinny 
znát pouze smluvní strany, přičemž tato mlčenlivost se nevztahuje k uveřejnění obsahu 
smlouvy podle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. nebo zákona o  registru 
smluv č. 340/ 2015 Sb. 

2. V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za 
důvěrnou či nikoliv, požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do 
doby, než obdrží vyjádření, bude s předmětnou informací nebo skutečností nakládat 
jako s důvěrnou. 

3. Bude-li jedna ze smluvních stran nucena porušit závazek mlčenlivosti na základě 
právního předpisu, sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se 
v takovém případě dohodnou na nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné 
informace nebo skutečnosti. 

IX. USTANOVENÍ § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 181/2014 SB., 
O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém Objednatele (dále i „ČHMÚ“) 
podléhá k plnění zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění 
a s ním související vyhlášky, zejm. vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti), pokud nebylo postupováno před její účinností podle 
ustanovení § 35 vyhlášky č. 316/2014 Sb., a Zhotovitel je v dané věci, zejm.: 

• povinen vzít na vědomí, že chráněné informace jsou součástí i obchodního 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zejm. listinné a elektronické podklady, finanční přehledy a cenové 
mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly 
označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke 
komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací 
nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, 
pokud není stanovené jinak, a dále 

• a dále při užívání a čerpání jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o cílech 
a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních 
systémech, personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o 
skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a technickým opatřením a 
stává se příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných informací, 
ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní 
předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, aby nedocházelo k 
porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována 
bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nenastalo k 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  

A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 7/10 

neoprávněnému zásahu do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem 
jejich poškození. 

 
2. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že zákonem určený Úřad pro dohled nad dodržováním 

kybernetické bezpečnosti je oprávněn v případě provádění státního dohledu a auditů 
procesů vyžadovat o něj součinnost, bude-li k takovému jednání vyzván, a dále bere 
na vědomí, že v případě prokázaného porušení zákona v oblasti kybernetické 
bezpečnosti může být ze strany Objednatele po něm uplatňována k náhradě vzniklá 
škoda z přestupkového řízení, pokud byl přestupek z oblasti kybernetické bezpečnosti 
pravomocně udělen ČHMÚ a má se za to, že podíl na jeho spáchání vznikl v důsledku 
protiprávního jednání Zhotovitele. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé 

Smlouvy, pokud se nejedná o skutečnost, se kterou zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník spojuje takové účinky.  

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

3. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran 
na základě oboustranně uzavřených dodatků.  

4. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
5. Zhotovitel i Objednatel souhlasí s tím, že veškeré přílohy smlouvy jsou její nedílnou 

součástí a kterými jsou: 
 Příloha 1 Smlouvy -  Způsob provádění díla 
 Příloha 2 Smlouvy -  Vyúčtování ceny služeb a prací 

6. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování 
osobních údajů naleznete na stránkách www.chmi.cz. 

7. ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zveřejnit obsah této 
smlouvy ve veřejných seznamech za podmínek příslušných zákonů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou 
srozuměné a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
      V Praz  Praz
 
 
 ____ ____
         
 ředitel ČHMÚ                  jednatel a ředitel 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  

A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 8/10 

Příloha č. 1 smlouvy (vychází z přílohy č. 1 ZD) 
 
Způsob provádění díla (Specifikace předmětu veřejné zakázky) 

Předmětem plnění jsou pravidelné půlroční servisní prohlídky (profylaxe) a servis zařízení 
Automatický vážící systém pro gravimetrické stanovení aerosolových částic na filtrech (AWS-
1, Automatic weighing system for gravimetric evaluation of dust loaded filters with climate 
control system for temperature and humidility in working area) výrobce Comde-Derenda 
GMBH na pobočkách ČHMÚ po dobu 4 let od podpisu smlouvy.  
AWS je ve vlastnictví ČHMÚ, rok výroby 2015 a  záruční doba skončila v roce 2021. 
 

Rozsah činností 
 
Pozáruční profylaktická prohlídka (vč. personálních a dopravních nákladů a nutných 
spotřebních materiálů) 

- preventivní prohlídka 1x za 6 měsíců 
- kontrola elektrického připojení, napájení, elektrokabeláž, kontrola propojení 

jednotlivých komponentů v rámci systému, připojení na vodu, odpad, připojení 
chilleru, běžná údržba chilleru, dolití, výměna nebo doplnění nemrznoucí směsi 

- vizuální kontrola zásobníkového disku (distanční kužele, uchycení zásobníku, kontrola 
povrchu jednotlivých disků (pozlacení, očistu pozlacení, distanční kužele), výměna 
vadných zásobníkových disků 

- kontrola bezkontaktního jednosměrného motoru, kontrola referencí - posun vidlice 
ve směrech osy x, y, vyčištění a kontrola vertikálního hřídele 

- kontrola pohybu vidlice, plynulost, rotace, pohyb, přesnost namazání pohyblivých 
částí přístroje, je-li to vyžadováno pro jeho správnou funkci 

- kontrola a nastavení optického senzoru čítací stanice, kontrola pomocí vzorků a SW 
AWS Control 

- kontrola a nastavení centrovací jednotky - plný test kódovací jednotky 
- kontrola a nastavení průtoku ventilátorové filtrační jednotky 
- vyčištění/výměna cylindru ve zvlhčovací jednotce - v závislosti od kvality (tvrdosti) 

vody 
- kontrola (přezkoušení) procesu regulace vlhkosti, kontrola a nastavení konduktivity 

vody 
- kontrola a plný test kódovací jednotky, nastavení/výměna raznicové jednotky - 

raznice, držák raznice, řezací magnet 
- kontrola, test a nastavení ionizačního bloweru, kontrola připojení, nastavení intensity 

podle specifických potřeb váhovny 
- servis, kontrola a nastavení mechanismu pumpy 

. | .  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 9/10 

- kontrola a nastavení mikrováh, vyčištění, nastavení polohy vzhledem k poloze a 
umístění ostatních komponentů (externí kalibrace je předmětem autorizovaného 
subjektu) 

- manuální vyčištění všech komponentů a prostoru vnitřní uzavřené váhové komory 
- test a kontrola snímačů teploty a vlhkosti (jejich kalibrace je předmětem činnosti 

autorizovaného subjektu) 
- kontrola a aktualizace SW 
- servisní prohlídka chilleru 1x za 2 roky 
- provedení v pracovních dnech v době mezi 7. a 16. hodinou v ČHMÚ na pobočkách 

Brno, Praha a Ústí nad Labem 
- o provedení vystavení protokolu s případným doporučením pro další provoz (návrh na 

opravu příp. výměnu náhradních dílů) 
- položky na faktuře účtovat odděleně 

 
Mimořádný pozáruční servisní výjezd a servis v místě závady 

- pozáruční servisní výjezd na hlášenou závadu mimo pravidelné půlroční pozáruční 
servisní prohlídky 

- provedení pozáručního servisního zásahu v pracovní dny v době mezi 7. a 16. hodinou 
- garance pozáručního servisního výjezdu servisního technika do 3 pracovních dnů 
- položky na faktuře účtovat odděleně 

 
Dodávka spotřebního materiálu 

- dodávka spotřebního materiálu pro provoz zařízení AWS bude účtována průběžně dle 
skutečné potřeby 

- položky na faktuře účtovat odděleně 
- ceny dle Přílohy 2 této smlouvy 
- počet kusů je dán počtem zařízení v síti, odhadovaný počet (který nemusí být 

vyčerpán) za dobu platnosti smlouvy 4 let je: 
o Vyvíječ páry klimatizace AWS – steam cylinder  24 ks 
o Vnitřní filtr čerpadla VT4.4       3 ks 
o Karbonové čepelky pro čerpadlo VT4.4     3 ks 
o Kódovací stanice filtrů AWS       3 ks 
o Řezací jednotka kódovací stanice AWS     3 ks 
o Motor ovládání pohybu přepravní vidlice AWS    3 ks 
o Ventilačně-filtrační jednotka AWS s ventilátorem    3 ks 
o Chiller TAEevo M03, M.T.A. S.p.A.      3 ks 

. | .  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 203/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 10/10 

Příloha č. 2 smlouvy (vychází z přílohy č. 2 ZD) 
 
Závazné ceny služeb, prací a náhradních dílů pro plnění smlouvy 
 
Položky plnění a jejich závazné jednotkové ceny  Jednotka Cena v Kč bez 

DPH za jednotku  
Půlroční pozáruční profylaktická prohlídka (vč. personálních a 
dopravních nákladů a nutných spotřebních materiálů) ks 

Mimořádný pozáruční servisní výjezd a servis v místě závady 
(bez náhradních dílů) hod 

Cena za 1 km dojezdu (vč. personálních nákladů) na místo 
plnění bez ohledu na to jakým směrem km 

Vyvíječ páry klimatizace AWS – steam cylinder ks 

Vnitřní filtr čerpadla VT4.4 ks 

Karbonové čepelky pro čerpadlo VT4.4 ks 

Kódovací stanice filtrů AWS ks 

Řezací jednotka kódovací stanice AWS ks 

Motor ovládání pohybu přepravní vidlice AWS ks 

Ventilačně-filtrační jednotka AWS s ventilátorem ks 

Chiller TAEevo M03, M.T.A. S.p.A. ks 

 
 
Poznámka: 
V případě náhradního dílu nebo kompletního přístroje vlastní výroby uvede zhotovitel u 
uvedené ceny odvolávku na položku ze svého ceníku. K oceněným položkám z Přílohy č.2 si 
může zhotovitel přiúčtovat maximálně přirážku 5 % z doložených faktur na úhradu ostatních 
nákladů spojených s pořízením materiálu, popřípadě poddodavatelských transakcí. 
 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

. | .  


	I. PŘEDMĚT SMLOUVY
	II. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ, POVINNOSTI SMUVNÍCH STRAN
	III. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN
	IV. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY
	V. SMLUVNÍ POKUTY
	VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
	VII. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK
	VIII. MLČENLIVOST, DŮVĚRNÉ INFORMACE
	IX. USTANOVENÍ § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 181/2014 SB., O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ
	X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



